UBND TỈNH PHÚ THỌ
BAN DÂN TỘC

––––––––
Số:          /QĐ - BDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

          Phú Thọ,ngày 16  tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao dự toán chi NSNN năm 2024

––––––––––––––

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 07/7/2022 của UBND
tỉnh Phú Thọ về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ
máy của Ban Dân tộc tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 2655/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm
2024;

Căn cứ Thông báo số 06/STC-TCHCSN ngày 03/01/2024 của Sở Tài
chính tỉnh Phú Thọ về việc thông báo số cấp phát dự toán chi NSNN năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giao  dự toán chi NSNN năm 2024 cho Ban Dân tộc:

 ( Có phụ biểu đính kèm)

Điều 2. Căn cứ dự toán chi NSNN năm 2024 được giao, Thủ trưởng đơn
vị; Văn phòng; phòng Kế hoạch - Tổng hợp; Thanh tra Ban; Kế toán tổ chức
thực hiện theo đúng quy định của luật NSNN và các văn bản hướng dẫn theo
quy định./.

Nơi nhận:                                                                                       TRƯỞNG BAN
- Sở Tài chính;
- Kho bạc NN;
- Lãnh đạo Ban;
- Như điều 2;
- Lưu: KT, VT.

 Cầm Hà Chung

 PHỤ BIỂU GIAO DỰ TOÁN CHI NS ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2024
  (Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-BDT ngày 17 tháng 01  năm 2024

của Ban Dân tộc tỉnh Phú Thọ).
Chương: 483   Mã số đơn vị: 1073661

Đơn vị: Nghìn đồng

STT Chỉ tiêu

Dự toán ngân
sách UBND

tỉnh giao
năm 2024

I  THU, CHI NGÂN SÁCH VỀ PHÍ VÀ LỆ PHÍ
II DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 6.092.000

TỔNG SỐ 6.092.000

Chi quản lý nhà nước (Loại 340 khoản 341) 6.092.000

1
Kinh phí thực hiện tự chủ (đã bao gồm chi bảo dưỡng, sửa
chữa tài sản công và mua sắm thường xuyên tài sản phục vụ
công tác)

3.396.000

2 Kinh phí không thực hiện tự chủ 2.696.000

- Cung cấp thông tin, tập huấn, bồi dưỡng kiến thức và thăm hỏi
người có uy tín theo Quyết định 12/2018/QĐ-TTg 360

- Chi chế độ bồi dưỡng cho công chức thanh tra chuyên ngành
theo Quyết định 12/2014/QĐ-TTg + Trang phục thanh tra 50

-
Thực hiện Đề án hỗ trợ hoạt động bình đẳng giới vùng dân tộc
thiểu số giai đoạn 2018 - 2025 tỉnh Phú Thọ theo Kế hoạch
1117/KH-UBND, 27/3/2018

270

-
Chi nghiệp vụ (đã bao gồm đón tiếp các đoàn khách Trung ương,
đoàn khách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số  tỉnh
bạn đến thăm, làm việc…)

441

-

Thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận
huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn
tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2021 - 2025 theo Kế hoạch số 478/KH-
UBND ngày 04/02/2021 của UBND tỉnh

225

-

Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ vùng đồng bào dân tộc thiểu số
và miền núi: Tuyên truyền và thực hiện các nhiệm vụ về phòng,
chống tội phạm về ma túy (QĐ 1452/QĐ-TTg  ngày 31/8/2021;
mại dâm, mua bán người (QĐ số 1629/QĐ-TTg ngày 28/9/2021)
và thực hiện chiến lược phát triển gia đình vùng đồng bào dân
tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2022 - 2025 (QĐ số 2238/QĐ-
TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ; QĐ số 85/QĐ-
UBDT ngày 24/02/2022 của Ủy ban Dân tộc)

270

- Chi bảo trì, nâng cấp và kinh phí hoạt động trang thông tin 90

 - Kinh phí Đại hội đại biểu dân tộc thiểu số lần thứ 4 năm 2024 900

 -
Kinh phí triển khai điều tra thu thập thông tin về thực trạng kinh
tế - xã hội của 53 dân tộc thiểu số năm 2024 theo Kế hoạch số
3826/KH-UBND ngày 02/10/2023

90

		chaunm.pto@vnpt.vn
	2024-01-17T15:16:53+0700
	Location
	Cầm Hà Chung
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:34:16+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ban Dân tộc<dtphutho@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:34:42+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ban Dân tộc<dtphutho@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:34:50+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ban Dân tộc<dtphutho@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:34:58+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ban Dân tộc<dtphutho@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:35:03+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ban Dân tộc<dtphutho@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!